
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

 

Муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение 

«8 №-а ШÖР Школа» 

 

 

П Р И К А З  

Т Ш Ö К Т Ö Д  

 

«14» июня 2024                                    №  305 

г. Инта 

 

 

Об утверждении Плана  индивидуальных профилактических бесед с учащимися МБОУ 

«СОШ № 8», состоящими на различных профилактических учетах в субъектах 

профилактики на территории МОГО «Инта»  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

            В целях защиты жизни и здоровья учащихся МБОУ «СОШ № 8», профилактики 

безнадзорности несовершеннолетних, пропаганды и привития навыков здорового образа жизни, 

пропаганды культурно-семейных ценностей 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                                                  

1. Утвердить План  индивидуальных профилактических бесед с учащимися МБОУ «СОШ № 8», 

состоящими на различных профилактических учетах в субъектах профилактики на территории 

МОГО «Инта» на 2024-2025 учебный год согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Секретарю Беловой Е.В. в срок до 30 августа 2024 года ознакомить с настоящим приказом и 

приложением к нему  социального педагога, ответственного за реализацию Плана 

индивидуальных профилактических бесед с учащимися МБОУ «СОШ № 8», состоящими на 

различных профилактических учетах в субъектах профилактики на территории МОГО «Инта» на 

2024-2025 учебный год. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                                     М.Н. Балин 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  Г А.В. Гагарина 

 
 

 

 

 

 
 

Мягкова Ольга Анатольевна 

89844562900 



   Утвержден 

приказом  МБОУ «СОШ № 8» 

от «____»___________2024 №______ 

(приложение) 

 

 

Месяц  Тема профилактической беседы  Ответственный 

СЕНТЯБРЬ 1. «Устав школы, правила поведения учащегося» 

2. «Твои интересы. Внеурочная деятельность» 

3. «Права и обязанности несовершеннолетнего» 

4. «Самовольные уходы Бродяжничество. 

Комендантский час»  

5. «Конфликты в нашей жизни и способы их 

преодоления» 

Социальный 

педагог 

ОКТЯБРЬ 1. «Правонарушения и преступления. 

Ответственность для несовершеннолетних»  

2. «Пагубные привычки» 

3. «Культура общения. Сквернословие» 

4. «Семейные ценности. Взаимоотношения в семье» 

5. «Занятость на каникулах» 

Социальный 

педагог 

НОЯБРЬ 1. «Здоровый образ жизни» 

2. «Мораль и нравственность» 

3.  «Правила поведения в общественных местах» 

4. «Правовая ответственность за различные виды 

общественно-опасных деяний, преступлений и 

правонарушений».  

Социальный 

педагог 

ДЕКАБРЬ 1. «Профилактика и разрешение конфликтов». 

2. «Виды мошенничества и вовлечение 

несовершеннолетних» 

3. «Распитие спиртосодержащих напитков и 

алкогольной продукции. Вред. Ответственность 

для несовершеннолетних и их родителей» 

4. «Внеурочная занятость в каникулярное время. 

Комендантский час» 

Социальный 

педагог 

ЯНВАРЬ 1. «Приемы эффективного общения» 

2. «Электронные испарители. Курение» 

3. «Толерантность» 

Социальный 

педагог 

ФЕВРАЛЬ 1. «Буллинг. Безопасность в сети Интернет»  

2. «Семейные ценности» 

3. «Преступления против половой 

неприкосновенности несовершеннолетних» 

4. «Правила поведения для школьника» 

Социальный 

педагог 

МАРТ 1. «Международный день борьбы с наркоманией. 

Сообщи где торгуют смертью»  

2. «Убеждения. Права. Обязанности» 

3. «Пагубные привычки» 

4. «Безопасность в каникулярное время» 

Социальный 

педагог 

АПРЕЛЬ 1. «Как не стать жертвой преступления» 

2. «Самовольные уходы» 

3. «Мои увлечения» 

4. «Значение образования в жизни человека»  

Социальный 

педагог 

МАЙ 1. «Экстремизм и терроризм» 

2. «Как научиться распоряжаться свободным 

Социальный 

педагог 



временем» 

3. «Подросток и закон»  

4. «Летняя занятость»  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-28T08:45:27+0300
	Балин Максим Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




